



Comptes annuels 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

BEN & STAN

97 AVENUE GABRIEL PERI
91700 SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS

SIREN : 921.954.996

Statut juridique : SAS

N° TVA : FR16921954996

EON ADVISORY

SAS au capital de 10000 Euros - SIREN : 980535934

215 Bis Boulevard Saint-Germain, 75007 PARIS

Tél : 0680028982 - www.eon-advisory.fr

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détails des comptes	9
Bilan détaillé — Actif	10
Bilan détaillé — Passif	12
Compte de résultat détaillé	13

Bilan

Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...				
	Fonds commercial	61 000		61 000	61 000
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...	5 776	1 689	4 086	4 159
	Autres immobilisations corporelles				2 448
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations				
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	8 767		8 767	3 200	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	75 543	1 689	73 853	70 807	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	20 719		20 719	45 948
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	2 859		2 859	19 889
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
DISPONIBILITÉS	7 053		7 053	31 778	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	30 631		30 631	97 614	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		106 173	1 689	104 484	168 421

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	5 000	5 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-14 046	
	Résultat de l'exercice	-60 669	-14 046
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		-69 716	-9 046
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)			
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	93 329	103 737
	Emprunts et dettes financières diverses	41 064	45 449
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	865	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 435	24 677
	Dettes fiscales et sociales	25 507	3 604
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
Produits constatés d'avance			
TOTAL DETTES (III)		174 200	177 467
Écarts de conversion passif (IV)			
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		104 484	168 421

Compte de résultat

Compte de résultat

		31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	212 821	146 446
	Production vendue de biens		
	Production vendue de services	90 939	22 728
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	303 760	169 174
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	5 470	
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		400
	Autres produits	5 572	127
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		314 802	169 701
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	144 143	146 649
	Variation des stocks de marchandises	25 229	-45 948
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks		
	Autres achats et charges externes	105 660	56 923
	Impôts, taxes, et versements assimilés	2 855	365
	Salaires et traitements	69 133	17 935
	Charges sociales	5 485	1 492
	Dotations aux amortissements et aux provisions	2 214	828
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	10 846	3 103
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)		365 565	181 349
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-50 763	-11 648
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	3 952	2 398
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		3 952	2 398
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-3 952	-2 398

		31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		-54 715	-14 046
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	1 724	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	1 724	
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	5 282	
	Sur opérations en capital	1 724	
	Dotations aux amortissements et aux provisions	672	
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	7 678	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-5 954	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		316 526	169 701
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		377 195	183 747
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-60 669	-14 046

Détails des comptes

Bilan détaillé — Actif

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
FONDS COMMERCIAL	61 000	61 000		
2060000000 - Droit au bail	61 000	61 000		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILL...	4 086	4 159	-73	-2%
2150000000 - Installations techniques, matériels...	5 468	4 497	972	+22%
2154000000 - Matériels industriels	308	308		
2815000000 - Installations, matériel et outillage ...	-1 520	-578	-942	-163%
2815400000 - Amortissements sur matériels ind...	-169	-67	-102	-154%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 448	-2 448	-100%
2183000000 - Matériel de bureau et matériel inf...		2 631	-2 631	-100%
2818300000 - Amortissements sur matériel de b...		-183	183	+100%
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	8 767	3 200	5 567	+174%
2750000000 - Dépôts et cautionnements versés	8 767	3 200	5 567	+174%
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	73 853	70 807	3 047	+5%
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN-COURS				
MARCHANDISES	20 719	45 948	-25 229	-55%
3700000000 - Stocks de marchandises	20 719	45 948	-25 229	-55%
CRÉANCES				
AUTRES CRÉANCES	2 859	19 889	-17 030	-86%
4010000000 - Fournisseurs		7 683	-7 683	-100%
4456200000 - Tva déductible sur immobilisations		205	-205	-100%
4456240000 - Tva déductible sur immobilisations...		67	-67	-100%
4456400000 - Tva déductible sur encaissements	2 833	1 395	1 437	+104%
4456600000 - Tva déductible sur autres biens e...	26	5 101	-5 074	-100%
4456622000 - Tva déductible intracommunauta...		324	-324	-100%
4456700000 - Crédit de tva à reporter		828	-828	-100%
4670000000 - Divers comptes débiteurs et prod...		4 286	-4 286	-100%
DISPONIBILITÉS				
DISPONIBILITÉS	7 053	31 778	-24 724	-78%
5121001000 - Banque populaire	5 189	30 107	-24 918	-83%
5121002000 - Caisse d'épargne	1 000	1 000		
5300000000 - Caisse	456	670	-214	-32%
5800004000 - Encaissements cb	378		378	
5800007000 - Encaissement chèque	30		30	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	30 631	97 614	-66 983	-69%
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (IV...)				
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (V)				
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)				

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	104 484	168 421	-63 937	-38%

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
CAPITAUX PROPRES				
CAPITAL	5 000	5 000		
1013000000 - Capital souscrit - appelé, versé	5 000	5 000		
REPORT À NOUVEAU				
REPORT À NOUVEAU	-14 046		-14 046	
1190000000 - Report à nouveau - solde débiteur	-14 046		-14 046	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-60 669	-14 046	-46 623	-332%
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-69 716	-9 046	-60 669	-671%
AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)				
PROVISIONS (II)				
DETTES				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENT...	93 329	103 737	-10 409	-11%
1640000000 - Banque populaire - prêt équipeme...	93 329	103 737	-10 409	-11%
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS	41 064	45 449	-4 384	-10%
4550000000 - Compte courant m.baouz benjamin	22 195	24 569	-2 374	-10%
4551000000 - Compte courant m.dedieu stanislas	18 869	20 880	-2 011	-10%
AVANCES ET ACOMPTES REÇUS SUR COMMANDES E...	865		865	
4191000000 - Clients - avances et acomptes re...	865		865	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS	13 435	24 677	-11 242	-46%
4010000000 - Fournisseurs	13 435	16 994	-3 559	-21%
4081000000 - Fournisseurs factures non parven...		7 683	-7 683	-100%
DETTES FISCALES ET SOCIALES	25 507	3 604	21 903	+608%
4210000000 - Personnel - remunerations dues	7 112		7 112	
4282000000 - Dettes provisionnées pour congés...	1 978	1 308	670	+52%
4310000000 - Urssaf ile de france	2 715	794	1 921	+242%
4372000000 - Retraite irp auto	591	160	431	+270%
4374100000 - Prévoyance alan	87	63	24	+39%
4375000000 - Mutuelle alan	200	100	100	+100%
4382000000 - Charges sociales sur congés à pa...	791	523	268	+52%
4386000000 - Organismes sociaux - charges a p...	52	15	37	+250%
4452000000 - Tva due intracommunautaire à 20%		324	-324	-100%
4455100000 - Tva à décaisser	11 652		11 652	
4456240000 - Tva déductible sur immobilisations...	14		14	
4458000000 - Taxes sur le chiffre d'affaires à ré...	317	317		
TOTAL DETTES (III)	174 200	177 467	-3 267	-2%
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)				
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	104 484	168 421	-63 937	-38%

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
VENTES DE MARCHANDISES	212 821	146 446	66 374	+46%
7070000000 - Ventes de marchandises - 20%	207 469	146 446	61 023	+42%
7071000000 - Ventes de marchandises - tva su...	3 019		3 019	
7079000000 - Ca non imposable marge	2 332		2 332	
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	90 939	22 728	68 212	+301%
7060000000 - Prestations de services - 20%	90 534	22 587	67 947	+301%
7068000000 - Service au pourcentage revenant...	405	125	280	+224%
7081000000 - Produits des services exploités da...		16	-15	-100%
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	303 760	169 174	134 586	+80%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	5 470		5 470	
7400000000 - Aide à l'embauche contrat d'appr...	5 470		5 470	
REPRISES SUR PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS, T...		400	-400	-100%
7910000000 - Transferts de charges d'exploitat...		400	-400	-100%
AUTRES PRODUITS	5 572	127	5 445	+4279%
7560000000 - Gains de change sur créances et...	0		0	
7580000000 - Indemnités et autres produits (an...	5 572	127	5 445	+4279%
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	314 802	169 701	145 101	+86%
CHARGES D'EXPLOITATION				
ACHATS DE MARCHANDISES	144 143	146 649	-2 507	-2%
6070000000 - Achats de marchandises (matériel)	73 097	106 322	-33 225	-32%
6071000000 - Achats de marchandises (équipe...	6 754	7 922	-1 168	-15%
6072000000 - Achats de marchandises (fournit...	64 292	32 405	31 886	+99%
VARIATION DES STOCKS	25 229	-45 948	71 177	+155%
6037000000 - Variation des stocks de marchand...	25 229	-45 948	71 177	+155%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	105 660	56 923	48 738	+86%
6040000000 - Achats d'études et prestations de...	1 285	3 932	-2 647	-68%
6050000000 - Achats de matériel, équipements...	185	408	-222	-55%
6061000000 - Fournitures non stockables - eau...	1 968	879	1 089	+124%
6062000000 - Fournitures non stockables (carbu...	414		414	
6063000000 - Fournitures d'entretien et de peti...	18 860	8 923	9 936	+112%
6064000000 - Fournitures administratives	95	556	-461	-83%
6130000000 - Local 26 avenue gabriel péri	16 557		16 557	
6132000000 - Local 12 avenue jacques duclos	29 788	12 503	17 285	+139%
6140000000 - Charges locatives et de coproprié...	1 507	38	1 468	+3831%
6150000000 - Entretien et réparations	347		347	
6160000000 - Primes d'assurances	6 133	2 625	3 508	+134%
6161000000 - Assurance prêt banque populaire...	701	409	292	+72%
6220000000 - Rémunérations d'intermédiaires e...		10 088	-10 087	-100%
6226000000 - Honoraires	12 150	6 369	5 781	+91%
6227000000 - Frais d'actes et de contentieux	230		230	
6230000000 - Publicité, publications, relations p...	1 456	190	1 266	+667%
6231000000 - Annonces et insertions	160		160	

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
6241000000 - Transports sur achats	554		554	
6251000000 - Voyages et déplacements	305	447	-143	-32%
6252000000 - Notes de frais	1 272	273	999	+367%
6257000000 - Réceptions	6 908	1 728	5 179	+300%
6261000000 - Frais postaux	70	28	43	+155%
6262000000 - Téléphone et internet	727	1 468	-741	-51%
6270000000 - Services bancaires et assimilés	3 542	4 865	-1 323	-28%
6270004000 - Frais square		121	-121	-100%
6275000000 - Frais sur effets		455	-455	-100%
6281000000 - Concours divers - cotisations	405	120	285	+238%
6288000000 - Autres charges extérieures diverses	43	498	-455	-92%
IMPÔTS, TAXES, ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	2 855	365	2 490	+682%
6312000000 - Taxe d'apprentissage	389	111	278	+250%
6313000000 - Formation professionnelle continue	405	254	151	+60%
6350000000 - Autres impôts, taxes et versemen...	1 157		1 157	
6351200000 - Taxes foncières	904		904	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	69 133	17 935	51 198	+286%
6411000000 - Salaires, appointements	59 362	16 387	42 974	+263%
6412000000 - Congés payés	6 721	1 308	5 413	+414%
6414000000 - Indemnités et avantages divers	1 046	240	806	+336%
6415000000 - Gratification de stage	2 004		2 004	
CHARGES SOCIALES	5 485	1 492	3 992	+268%
6451000000 - Cotisations urssaf	2 804	463	2 341	+506%
6458000000 - Cotisations aux autres organisme...	268	523	-255	-49%
6458200000 - Cotisations agirc-arrco	502	87	415	+477%
6458400000 - Cotisations prevoyance	584	146	438	+300%
6458500000 - Cotisations mutuelle	1 100	273	827	+303%
6475000000 - Médecine du travail, pharmacie	227		227	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVIS...	2 214	828	1 386	+168%
6811200000 - Immobilisations corporelles	2 214	828	1 386	+168%
AUTRES CHARGES	10 846	3 103	7 743	+250%
6511000000 - Redevances pour concessions, br...	3 690	3 032	658	+22%
6516000000 - Droits d'auteur et de reproduction	498		498	
6560000000 - Pertes de change sur créances e...	364		364	
6580000000 - Pénalités et autres charges (ancie...	6 294	71	6 223	+8773%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	365 565	181 349	184 216	+102%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-50 763	-11 648	-39 116	-336%
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)				
CHARGES FINAN.				
INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	3 952	2 398	1 553	+65%
6611000000 - Intérêts prêt banque populaire 115...	3 952	2 398	1 553	+65%
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	3 952	2 398	1 553	+65%
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-3 952	-2 398	-1 553	-65%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	-54 715	-14 046	-40 669	-290%
PRODUITS EXCEPTION.				

	31/12/2024	02/12/2022 - 31/12/2023	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	1 724		1 724	
7752000000 - Immobilisations corporelles	1 724		1 724	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	1 724		1 724	
SUR OPÉRATIONS DE GESTION	5 282		5 282	
6710000000 - Charges exceptionnelles sur opér...	5 262		5 262	
6713000000 - Dons, libéralités	20		20	
SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL	1 724		1 724	
6752000000 - Immobilisations corporelles	1 724		1 724	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVIS...	672		672	
6871000000 - Dotations aux amortissements ex...	672		672	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	7 678		7 678	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-5 954		-5 954	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	316 526	169 701	146 824	+87%
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	377 195	183 747	193 448	+106%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-60 669	-14 046	-46 623	-332%



EON ADVISORY

SAS au capital de 10000 Euros - SIREN : 980535934

215 Bis Boulevard Saint-Germain, 75007 PARIS

Tél : 0680028982 - www.eon-advisory.fr